De nimia concupiscentia ambiciofi

Ca. xxvij.

¶ I forsitā hac arte non pñcīt recurrit ad aliam aduo-
cat sermonem & accedit ad gezy | per hūc ab illo mitit
emere qđ p se nō preualet obtinere. Supplicat & pro-
mittit | cōfert & tribuit proch pudor graciā quā gratis adipisci
nō potuit p phas & nephas mititur adipisci. Nec desistit ad
huc s̄ insistit & inuadit violenter honorem & impudenter arri-
pit dignitatē | amicorū suffragio | p̄m quorū p̄sidio | tantoq; do-
mīacionis inflāmatur ardoze | tanta libidine presidēdi | vt sci-
sma nō horreat | scandalū non formidet. S; gezy lepra percussit
& symon perit cū pecunia | thore cū cōplicibus ignis cōsump-
sit | dathan & abyron terra viuos absorbit. Nullus itaq; assu-
mat sibi honore nisi ante vocetur a domino tanq; aaron

Exemplum de ambicioso

Ca. xxviii.

¶ Iquidam ambiciōis exemplū reperit in absolone qui cū
aspīraret ad regnū | fecit sibi currū et equites | & quicq;
ginta viros q pcederēt eū. Et mane surgēs absolon
stabat iuxta introitū porte | et omnē virū qui habebat negociū
vt veniret ad regis iudiciū | vocabat ad se | & dicebat | de qua ci-
uitate es tu | q rñdēs dicebat ex vna tribu isrl̄ sū ego fu? tu?
ex tali tribu l̄ ex tali. Consilio plurimū vřo et dñi regis auxilio

indigerem. Respondebatq; ei absolon. Vivit dñs! quia multū
cōpaciōz tibi! sed paupes nō admittūtur nō est qui iuste iudi-
cet. Videntē mibi sermones tui boni & iusti! s; nō est qui te au-
diat constitutus a rege. Dicebatq; absolon! quis me cōstituat
regē & iudicē sup terrā! vt ad me veniāt omēs qui habent ne-
gociū & ego iuste iudicē. Sed cū accederet ad eū homo & sa-
lutaret eū extēdebat manū suā et apprehendens osculabat eū
faciebatq; hoc omni israhel! qui veniebat ad iudiciū vt audire-
tur a rege! & sollicitabat corda viroz israhel. Cūq; abisset ab-
solon in ebron misit exploratores in vniuersas terras israhel.
& tribus dicens! statim cum audietis clangorem buccine dicitē
te! regnat absolon in ebron! & facta est coniuratio valida! po-
pulusq; concurrens augebatur cum absolone

q; misera & breuis est vita magnatum

Ca. xxix.

Ed esto! sublimet in altū puebat ad fūmū statū! cure
ei? subcrescūt! sollicitudines cumulant! extēdunt ienu-
nia! vigilie pducunt! ex quib; corrūpit natura! spūs
mfirmat! infringit sompn? amittit appetit? debilitat virt?
corp? attenuat. et sic in seipo deficiēs. n̄ dimidiabit dies suos
s; miserabilē vitā miserabiliori fine cludit. Verū ē illud poe-
ticū. In se magna ruūt fūmis q; negatū ē stare diu. Et alibi
Tollūtur in altū vt lapsu grauiori ruāt. Verū ē aut illud p-
pheticū. vidi impiū sup exaltatū & eleuatū sicut cedros liba-
ni trāsum & ecce nō erat. q̄siuū eū et nō ē inuēt? loc? ei? Anq̄
dies eius repleātur pibit. ledet. q. vinea in primo flore botrus
eius. & sicut oliua flores proiciens. Audi sup hec sententiā
sapientis. Omnis potentatus vita breuis

De diuersis pprietatibus superborum

Ca. xxx.

Tatim vt ambiciosus promot? est ad honore. in sup-
biam extollitur & in iactanciam effrenatur. Nec curat
prodesse sed gloriatur preeffe. presummit se meliorem
quā cernit se superiorem. Ast bonum fact nō gradus sed vir-
tus. non dignitas sed honestas. priores dedignatur amicos.

Notos ignozat besternos | comites contempnit antiquos | vultum auertit | visum extollit | cervicem erigit & suum fastum ostendit. grandia loquitur | sublimia meditatur | subesse non patitur. preesse molitur | prelati infestus | subditi onerosus. Molestus non suffert | concepta non differt | preceps & audax | gloriosus & arrogans | grauis & importunus

De superbia & casu luciferi

Ca. xxxi.

Supbia cunctis importabilis | omnibus odiosa | inter omnia vicia tu semper es prima | tu semper es ultima. Nam omne peccatum te accedente committit | te recedente dimittit. Scriptum est enim. Inicium omnis peccati superbia | primogenita mors hec est inter ipsa reus primordia. Creaturam contra creatorem erexit. Angelum contra deum | sed eum absque mora deiecit | quoniam in veritate non stetit | ab innocentia in peccatum | a deliciis in miseras | a celo empyreo in aerem caliginosum. Audi prophetam | quomodo cecidisti lucifer qui mane oris ebaris qui dicebas in corde tuo. In celum ascenda supra astra celi exaltabo solium meum | sedebo in monte testamenti | in lateribus aquilonis | & ascenda super altitudinem nubium & similis ero altissimo. Tu signaculum similitudinis plenus sapientia & perfectus decore in deliciis paradisi dei fuisti | omnis lapis preciosus opimetum tuum sardis topasius & iaspis | crisolitus onyx & berillus. saphirus & carbunculus & smaragdus. aurum opus decoris tui. tu cherub extendens & protegens. & posui te in monte sancto dei in medio lapidum ignitorum. Ambulasti perfectus in viis tuis. a die condicionis tue. donec inuenta est iniquitas in te. peccasti & eieci te de monte dei. Eleuatum est cor tuum in corde tuo & in terram proieci te. Cedri non fuerunt altiores illo. abietes non equantur ad summitatem eius. platani non fuerunt equales frondibus eius. Omne lignum paradisi preciosum non est assimilatum ei. & pulchritudini eius quoniam speciosum fecit eum in multis odoris frondibus. Ipse est rex super omnes filios superbie et draco magnus ruffus. habens capita septem & cornua decem. Et in capitibus suis septem dyademata. cuius cauda traxerat tertiam partem stellarum celi & misit illas in terram. et perfectus est draco ille magnus serpens antiquus qui vocatur dyabolus et sathanas qui seducit unumquemque

orbem. Et p̄iect⁹ ē in terrā et angeli ei⁹ cū eo missi sūt. De q̄
veritas ait. videbā sathanā sicut fulgur de celo cadentē. Nam
om̄is qui se exaltat humiliabit⁹ et q̄ se humiliat exaltabitur.

De abhominabili supbia et arrogantia hoīm. Ca. xxxij

Superba p̄sūptio p̄sūptuosa supbia q̄ nō solū ange-
los voluit deo adquare s̄ et om̄es p̄sumpsit deificare
Porro hos dep̄ssit q̄s et erexit et q̄s exaltauit humi-
liauit. hic ait dñs ad p̄phetā. O fili hoīm dic p̄icipi tuo. hec
dicit dñs de⁹. eoq̄ eleuatū est cor tuū q̄si cor dei. et dixisti. de-
us ego sum. cum sis homo et nō de⁹: iccirco adducā super te
robustissimos gentiū: et interficiēt te: et morieris ī m̄teritu oc-
cisorū. Nabuchodonosor eoq̄ potentiā suāz supbe iactant et
ait. nōne hec ē babilō magna quā ego edificavi ī domū regiā ī
robore fortitudis mee et ī gl̄a decoris mei? Cū adhuc s̄mo
esset in ore regis. vox de celo ruit tibi d̄z nabuchodonosor rex:
regnū tuū trānsibit a te: et ab hom̄ib⁹ eicient te. Et cū bestis et
feris erit habitatio tua. fenū q̄si bos comedes: et septē tempa
mutabunt⁹ sup te. donec scias q̄ excelsus dñet⁹ sup regno ho-
minum: et cuiq̄q; voluerit det illud. Eadē hora s̄mo apletus
est sup nabuchodonosor regē. vox ē ergo q̄ legit⁹. homo cū ī
honore esset n̄ intellexit. apat⁹ ē iumētis m̄spiciētib⁹. et fil'is fa-
ctus ē illis. Supbia turrim euertit. linguaz afluidit. p̄stravit go-
lyam. suspēdit amon. interfecit nycanorem. penit antiochum
pharaonē submersit. et sennacherib interemit. sedes ducū sup-
borum destruxit de⁹. et radices gentium supborum arefecit.

De abhominacione superbie. Ca. xxxij

Vam detestabil⁹ sit supbia dñs ip̄e per p̄phetā amos
testatur. Iuravit dñs de⁹ in anīa sua. Dicit dñs deus
exercituum. detestor ego supbiam iacob. si oblitus fu-
ero vsq; ad finē opera eoz. Vñ inter illa sex sūt q̄ odit dñs de-
us. et septimum detestat⁹ anīa ei⁹. Salomon p̄mum poit ocu-
li sublimes. i. supbiā. Et ysa. Dies dñi exercituum super om-
nem superbū et excelsū. et super om̄em arrogantē et humiliabi-

tur. Et super oēs cedros libani sublimes et erectas : et super quercus basan. & sup omnes mōtes excelsos. & sup oēs colles eleuatos. & sup omnē turrim excelsam & sup omnē murū munitū & incuruabit sublimitas hoīm & hūiliabit altitudo viro rū. p̄pterea dilatauit infern⁹ aīaz suā. & aperuit os suū. absqz vllō termīo & descēdent sublimes gloriofiqz ei⁹ ad eū. Somnus exercituum cogitauit hoc vt detraheret superbiam omnis glorie. Job q̄z dicit. Si ascēderit vsqz ī celū supbia. & caput eius nubes tetigerit. quasi sterquiliniū in fine perdetur.